CA XVIII

Tem sunt aliae insule: q̄ ab ellepōto vſq; ad gades in mari magno sunt constitute. Cyprus insula a ciuitate cypro que in ea ē non accepit. Ipſa est & paphoneneri cōsacrata ī carpato mari vicina austro. famosa quondam diuinitis & maxime eris: ibi enim prima inuentio huius metalli fuit & utilitas. Creta insula grecie p̄s est ingēs contra peloponēsem: dīcta a crete quodā indigena: quē aut̄ vnu cretarū fuisse a quibꝝ iupiter ibi absconditus est & enutritus. Est aut̄ insula grecie inter ortū solis & occasuꝝ longissimo tractu porrecta: a septētrione grecie estibus. Ab austro egyptus vndis A v

pfusa. Fuit autem quodam centum urbibus nobilis: unde & hec centopolis dicta est prima: & remis & sagittis claruit: prima lris iura finxit: equestres turmas prima docuit. Studium musicum ab ydcis dactilis in ea incepit. Capris copiosa: ceruis eget: lupos & vulpes aliaq; feras & noxia nusq; gignit. Serpentes nulli ibi: nulla noctua: & si inuehat latitum morietur. Larga est autem vitibus & arboribus. Diptannus herba in creta nascitur & alimosa: q; morsa diurna famem peribet. Sfalagos autem venenatos gignit & lapide qui ydeus dactilus dicitur. Abidos insula est in europa super ellespontum posita: angusto & piculoso mari se perata: & ab ydos grece dicta q; sit itroitus ellespoti maris: in quo xerxes pontem ex nauibus fecit & in greciam transiit. Choos insula est adiacens puincie at tice in q; ipocrates medicus natus est que ut Varro testis est arte lanificii prima in ornamenti feminorum inclaruit.

De Cicladibus.

XIX

Cyclades greci quondam insulas inde autem dictas: q; licet spaciis longioribus a delo: pieete in orbem: tamen circa delum sitae sunt: nra orbem cidon greci loquuntur. Quidam vero non quid in orbem digeste sed propter scopulos qui circa easdem sunt dictas cyclades putant. Ne in ellesponto inter egeum & maleum mare constitute: circundant etiam myrtheo pelago. Sunt autem omnes numero. liii. tendentes a septentrione in meridiem per milia quingenta: ab oriente in occasum per milia ducenta. Metropolis ea rurum rhodus. Delos est insula in medio cycladum sita & dicta a delos fertur: q; post diluvium quod ogigi temporibus nota est cum orbem multis mensibus continua nox in umbrasset: an omnes terras radiis solis illuminata erunt. sortitaq; ex eo nomine: qd prima visibus manifesta fuisse. Nam delum greci manifestum dicitur: Ipa est & ortigia eo q; ibi primu[m] vise sunt coturnices aues quas greci ortigias vocant. In hac insula latona enixa est: appollinē & dyanā: delos autem & ciuitas & insula dicuntur. Rhodus cycladum prima est ab oriente in qua rose capitolium dicitur esse inuenitum: dum ibi ciuitas codicet: ex quo & vrbs & insula rhodus est appellata. In hac vrbe solis colossus fuit ereus: septuaginta cubitos & altitudine. Fuerunt & alii certum numero in eadem insula collossi minores. Fertur autem quondam hec insula adeo magno terremotu cōcussa fuisse: ut labebitis in illis teatris: inges quoq; ille colossus rueret. Thenedos una ex cycladibus ad septentrionem sita in qua olim ciuitas athene quondam condita est. Vnde nomen vrbis illius vel potius insule fuit. Nam thenes ille infamatus: q; cum nouerca sua cōcubuisse: fugiens in banc insulam vacuā cultoribus obtinuit: vnde & thenedos insula dicta est: Sic cicero inquit. Thenes ipsum cuius ex nomine thenedos nominatur. Naxon insula cycladum a Dyoniso dicta quasi dyanaxon quod fertilitate vitium vincat ceteras. Est autem a delo per decem & octo milia passuum separata ex qua olim iouis fertur aduersus titanias fuisse perfectus. Melos ex-

numero cycladū una omniū insulag; rotundissima: unde & nuncupata. Carpotos est una ex cycladib; a meridie posita contra egyptum que Carpatum mare est appellatum: vocata propter celerem fructuū maturitatē: est enim inter egyptū & rhodum. Ex hac insula ducuntur & carpasie naues magne & spaciose. Cytherea una est ex cycladibus a pte occiduavocata: q; ibi sit venus orta cuius antea porfiris nomen fuit. Icaria est una de cycladibus: que in carico mari non men dedit. Hec inter samum & midionium per rētibus faxis in hospitalis est: & nullis sinibus portuosa. Dicitur autem yearum cretensem ibi naufragio intrisse: & de exitu hois impositū nomen loco.

De ceteris insulis magni maris.

CA.

XX

Thessalia dicitur ex iasone natu fuisse philomeum & plutum: ex philomeo parente genitum: qui de suo nomine paron insulam & oppidum appellavit: prius autem minoia: deinde Paros est dicta: De qua virgilius. Niueūq; paron. Gignit enim marmor candidissimum: quod pariu[m] dicitur. Mittitq; sardem lapidem: marmoribus quidem perstantiorem: sed inter gemmas vilissimum. Chyon insula syra: Syri enim mastice chyon vocant. Samo insula est in mari egeo: vbinata est Iuno: ex qua fuit sibilla famia: Pythagoras famius: a quo philosophie nomen inuenit. In hac insula repta prius fictilia vas a traduntur: unde & vasa famia appellata sunt. Sicilia a sycano reges sycania dicta est: deinde a Siculo fratre sicilia. Ytali prius autem trinacria dicta propter tria acris. id est, promontoria: pelos: pacchium: libeum: hec ab ytaliam ex quo fredo discreta affricu[m]: mare prospexit: terris frugifera: auro abundans: cauernis tamen & fistulis penetrabilis: ventisq; & sulphure plena. Vnde & ibi ethne montis extant incedia: in cuius fredo scilla est & caribdis: quibus nauigia aut absorbentur aut colliduntur. Fuit autem quondam propria patria cyclopum: & postea nutrix tyrranorum: frumentum fertilis ac primu[m] terris omnibus commissis secundibus aratro pressissa. Principem urbium syracusas habet & fontem aretusam: & alpheum fluuium magnorum generatorem equorum. In ea insula primum est inuenita comedia: achatem lapide ipsum primu[m] ex achate flumine procul. Parturit & mare eius corallum: gignit & sales agrigentinos: in igne solubiles: crepitantes in aquis. Omnis ambitus citius claustrorum trium milium. Salustius autem dicit ytalie coniunctam siciliam fuisse: sed medium spaciū impetu maris diuisum & per angustum scissum. Tapsum insula stadiis decem a sicilia remota iacet & planior vnde & nuncupata: de qua Virgilius. tapsumq; iacentem. Eolic insule sicilie appellate sunt ab eo ypo filio quem poete finixerunt regem fuisse ventorum. Sed ut Varro dicit: rector fuit ista rum insularum: Et quoniam ex earum nebulis & fumo: ipse futuros predicebat fatus ventorum ab imperito populo visus est ventos sua potestate retinu-